
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06. 2017                                        с.Богучаны                                        №709-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  
финансами» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 

утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее 
–Программа) следующего содержания: 

1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  
600 479 749,69 рублей, в том числе: 
17 852 120  рублей – средства федерального бюджета; 
160 045 475  рублей – средства краевого бюджета; 
422 582 154,69 рублей - средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы: 
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 885 848 рублей - средства краевого бюджета; 
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 431 287 рублей - средства краевого бюджета; 
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 118 476 136,76 рублей, в том числе: 
4 321 800 рублей средства федерального бюджета; 
25 358 900 рублей - средства краевого бюджета; 
88 795 436,76 рублей – средства районного бюджета; 
2017 год – 119 450 840 рублей, в том числе: 
4 284 600 рублей средства федерального бюджета; 
34 075 040 рублей - средства краевого бюджета; 
81 091 200 рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 55 767 700 рублей, в том числе: 
21 147 200 рублей - средства краевого бюджета; 
34 620 500 рублей – средства районного бюджета. 
2019 год – 55 767 700 рублей, в том числе: 
21 147 200 рублей - средства краевого бюджета; 
34 620 500 рублей – средства районного бюджета. 

 1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 
образований Богучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 525 792 588,76 рублей, в том числе: 
17 852 120 рублей – средства федерального бюджета; 
159 843 091 рублей – средства краевого бюджета; 
348 097 377,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600  рублей, в том числе:  
4 321 800 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –106 730 340  рублей, в том числе:  
4 284 600 рублей – средства федерального бюджета; 



34 075 040 рублей - средства краевого бюджета; 
68 370 700 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 43 147 200  рублей, в том числе:  
21 147 200 рублей - средства краевого бюджета; 
22 000 000 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 43 147 200  рублей, в том числе:  
21 147 200 рублей - средства краевого бюджета; 
22 000 000 рублей - средства районного бюджета. 

1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  
раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований 
Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 
бюджетов. 
         Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 525 792 588,76 
рублей, в том числе: 
17 852 120 рублей – средства федерального бюджета; 
159 843 091 рублей – средства краевого бюджета; 
348 097 377,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600  рублей, в том числе:  
4 321 800 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –106 730 340  рублей, в том числе:  
4 284 600 рублей – средства федерального бюджета; 
34 075 040 рублей - средства краевого бюджета; 
68 370 700 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 43 147 200  рублей, в том числе:  
21 147 200 рублей - средства краевого бюджета; 
22 000 000 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 43 147 200  рублей, в том числе:  
21 147 200 рублей - средства краевого бюджета; 
22 000 000 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  

Богучанского района по экономике и планированию  Н.В. Илиндееву. 
          3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                 В.Ю. Карнаухов 
 

                                                            Приложение №1
 к постановлению администрации  Богучанского района 

 от 30.06.2017г № 709-п 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
 «Управление муниципальными финансами» 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района  
 
Статус 

(муницип
альная 

программ

Наименова
ние  

программ
ы, 

Наимено
вание 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

  
Расходы (рублей), годы 

ГР
БС 

Р
з 

Ц
С

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Ито
го 



а, 
подпрогр
амма) 

подпрогра
ммы 

П
р 

Р за 
201
4-

201
9 
год
ы 

Муницип
альная 
программ
а 

«Управлен
ие 
муниципал
ьными 
финансами
»  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
программ
е, в том 
числе: 

89
0 

Х Х Х 

   119 947 
028,32   

     131 070 
344,61   

     118 476 
136,76   

      119 450 
840,00   

     55 767 
700,00   

     55 767 
700,00   

    
600 
479 
749
,69   

Финансо
вое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района  

89
0 

Х Х Х 

   119 947 
028,32   

     131 070 
344,61   

     118 476 
136,76   

      119 450 
840,00   

     55 767 
700,00   

     55 767 
700,00   

    
600 
479 
749
,69   

Подпрогр
амма 1 

"Создание 
условий 
для 
эффективн
ого и 
ответствен
ного 
управлени
я 
муниципал
ьными 
финансами
, 
повышени
я 
устойчиво
сти 
бюджетов  
муниципал
ьных 
образован
ий 
Богучанск
ого 
района» 

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрогр
амме, в 
том 
числе: 

89
0 

Х Х Х    107 619 
441,76    

     119 335 
807,00    

     105 812 
600,00    

      106 730 
340,00    

     43 147 
200,00    

     43 147 
200,00    

    
525 
792 
588
,76   

Финансо
вое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х    107 619 
441,76    

     119 335 
807,00    

     105 812 
600,00    

      106 730 
340,00    

     43 147 
200,00    

     43 147 
200,00    

    
525 
792 
588
,76   

Подпрогр
амма 2 

«Обеспече
ние 
реализаци
и 
муниципал
ьной 
программ
ы» 

всего 
расходны
е 
обязатель
ства по 
подпрогр
амме, в 
том 
числе: 

89
0  

Х Х Х      12 327 
586,56    

       11 734 
537,61    

       12 663 
536,76    

        12 720 
500,00    

     12 620 
500,00    

     12 620 
500,00    

      
74 
687 
160
,93   

Финансо
вое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х      12 327 
586,56    

       11 734 
537,61    

       12 663 
536,76    

        12 720 
500,00    

     12 620 
500,00    

     12 620 
500,00    

      
74 
687 
160
,93   

 
 

                                                            Приложение №2
 к постановлению администрации  Богучанского района 

от 30.06.2017г № 709-п 
 

Приложение № 3 
к муниципальной  программе «Управление  муниципальными финансами» 

 
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 

программы Богучанского района  с учетом источников финансирования,  
в том числе по источникам 

 

Статус 
Наименован

ие 
Ответствен

ный 
Оценка расходов (рублей), годы 

2014 год 2015 год 2016 год  2017 год  2018 год  2019 год Итого за 



муниципаль
ной 

программы, 
подпрограм

мы 
муниципаль

ной 
программы 

исполнител
ь, 

соисполнит
ели 

2014-2019 
годы 

Муниципа
льная  

программа 

«Управлени
е 
муниципаль
ными 
финансами»  

Всего                    119 947 
028,32   

     131 070 
344,61   

    118 476 
136,76   

     119 450 
840,00   

   55 767 
700,00    

   55 767 
700,00   

         600 479 
749,69   

в том 
числе:             

                  
-   

федеральны
й бюджет  

          4 273 
900,00    

         4 971 
820,00    

        4 321 
800,00    

         4 284 
600,00    

             
-      

             
-      

           17 852 
120,00   

краевой 
бюджет           

        26 885 
848,00    

       31 431 
287,00    

      25 358 
900,00    

       34 075 
040,00    

   21 147 
200,00    

   21 147 
200,00    

         160 045 
475,00   

бюджет 
муниципал
ьного 
образовани
я   

        88 787 
280,32    

       94 667 
237,61    

      88 795 
436,76    

       81 091 
200,00    

   34 620 
500,00    

   34 620 
500,00    

         422 582 
154,69   

Подпрогра
мма 1 

«Создание 
условий для 
эффективно
го и 
ответственн
ого 
управления 
муниципаль
ными 
финансами, 
повышения 
устойчивост
и бюджетов  
муниципаль
ных 
образований 
Богучанског
о района» 

Всего                    107 619 
441,76    

     119 335 
807,00    

    105 812 
600,00    

     106 730 
340,00    

   43 147 
200,00    

   43 147 
200,00    

         525 792 
588,76   

в том 
числе:             

                  
-   

федеральны
й бюджет  

          4 273 
900,00    

         4 971 
820,00    

        4 321 
800,00    

         4 284 
600,00    

             
-      

             17 852 
120,00   

краевой 
бюджет           

        26 883 
464,00    

       31 231 
287,00    

      25 358 
900,00    

       34 075 
040,00    

   21 147 
200,00    

   21 147 
200,00    

         159 843 
091,00   

бюджет 
муниципал
ьного  
образовани
я    

        76 462 
077,76    

       83 132 
700,00    

      76 131 
900,00    

       68 370 
700,00    

   22 000 
000,00    

   22 000 
000,00    

         348 097 
377,76   

Подпрогра
мма 2 

«Обеспечен
ие 
реализации 
муниципаль
ной 
программы» 

Всего                      12 327 
586,56    

       11 734 
537,61    

      12 663 
536,76    

       12 720 
500,00    

   12 620 
500,00    

   12 620 
500,00    

           74 687 
160,93   

в том 
числе:             

              
-   

федеральны
й бюджет  

              
-   

краевой 
бюджет           

                 2 
384,00    

            200 
000,00    

                        202 
384,00   

бюджет 
муниципал
ьного  
образовани
я 

        12 325 
202,56    

       11 534 
537,61    

      12 663 
536,76    

       12 720 
500,00    

   12 620 
500,00    

   12 620 
500,00    

           74 484 
776,93   

 
                                                            Приложение №3

 к постановлению администрации  Богучанского района 
от 30.06.2017г № 709-п 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного
 управления муниципальными финансами, повышения устойчивости

 бюджетов муниципальных образований» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  
 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогра
ммы ГРБС  

Код бюджетной 
классификации   

Ожидаем
ый 

результат 
от 

реализаци
и 

подпрогра
ммного 
мероприя
тия(в 

натуральн
ом 

выражени
и) 

ГР
Б
С 

Рз
П
р ЦСР 

В
Р 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

2018 
год 

2019 
год 

Итого за 
2014-
2019 
годы 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Мероприя Финансово 89 14 11176 5           24       23                47 Минимал



тие 1.1: 
Предостав
ление 
дотаций 
на 
выравнив
ание 
бюджетно
й 
обеспечен
ности 
муниципа
льных 
районов 
(городски
х округов) 
из 
региональ
ного 
фонда 
финансов
ой 
поддержк
и  

е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района 

0 01 01 1
1 

150 
400,00    

151 
300,00    

301 
700,00    

ьный 
размер 
бюджетно
й 
обеспечен
ности 
поселений 
после 
выравнив
ания  
2012 год - 
2152 
рублей,20
13   - 2469 
рублей, 
2014 год – 
не менее 
2768 
рублей,20
15 год  - 
не менее 
3081 
рублей,20
16 год – 
не менее 
2925 
рублей,20
17-2019 
годы – не 
менее 
3157 
рублей. 

89
0 

14
01 

11100
76010 

5
1
1 

              23 
885 
200,00    

        26 
666 
200,00    

    20 
969 
100,00    

    20 
969 
100,00    

      92 
489 

600,00    

Мероприя
тие 
1.2:Предо
ставление 
межбюдж
етных 
трансферт
ов на 
поддержк
у мер по 
обеспечен
ию 
сбалансир
ованности 
бюджетов 
поселений 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района 

89
0 

14
03 

11180
12 

5
4
0 

          40 
904 
000,00    

      45 
688 
900,00    

               86 
592 

900,00    

Отсутстви
е  в 
местных 
бюджетах 
просрочен
ной 
кредиторс
кой 
задолжен
ности по 
выплате 
заработно
й платы с 
начислен
иями 
работника
м 
бюджетно
й сферы  
и по 
исполнен
ию 
обязатель
ств перед  
граждана
ми,  
ежегодно 

   89
0 

14
03 

11100
80120 

5
4
0 

              43 
736 
400,00    

        30 
849 
200,00    

          74 
585 

600,00    

Мероприя
тие 
1.3:Предо
ставление 
дотаций 
на 
выравнив
ание  
бюджетно
й 
обеспечен
ности  за 
счет 
средств 
районного 
фонда 
финансов
ой 
поддержк
и 
бюджетам 
поселений  

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района  

89
0 

14
01 

11180
13 

5
1
1 

          35 
381 
300,00    

      37 
443 
800,00    

                  72 
825 

100,00    

Минимал
ьный 
размер 
бюджетно
й 
обеспечен
ности 
поселений 
после 
выравнив
ания  
2012 год - 
2152 
рублей,20
13   - 2469 
рублей, 
2014 год – 
не менее 
2768 
рублей,20
15 год  - 
не менее 
3081 
рублей,20
16 год – 
не менее 
2925 
рублей,20

89
0 

14
01 

11100
80130 

5
1
1 

              32 
395 
500,00    

        37 
521 
500,00    

    22 
000 
000,00    

    22 
000 
000,00    

    113 
917 

000,00    



17-2019 
годы – не 
менее 
3157 
рублей. 

Мероприя
тие 1.4: 
Предостав
ление 
межбюдж
етных 
трансферт
ов на 
частичное 
финансир
ование 
(возмещен
ие) 
расходов 
на 
региональ
ные 
выплаты и 
выплаты, 
обеспечив
ающие 
уровень 
заработно
й платы  
работнико
в 
бюджетно
й сферы 
не ниже 
размера 
минималь
ной 
заработно
й платы 
(минимал
ьного 
размера 
оплаты 
труда) 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района  

89
0 

80
1 

11110
21 

5
4
0 

               
785 
647,00    

        1 
875 
000,00    

                 2 
660 

647,00    

Минимал
ьный 
размер 
бюджетно
й 
обеспечен
ности 
поселений 
после 
выравнив
ания  
2012 год - 
2152 
рублей,20
13   - 2469 
рублей, 
2014 год – 
не менее 
2768 
рублей,20
15 год  - 
не менее 
3081 
рублей,20
16 год – 
не менее 
2925 
рублей,20
17-2019 
годы – не 
менее 
3157 
рублей. 

11
01 

11110
21 

5
4
0 

               
341 
939,00    

           
224 
000,00    

                
565 

939,00    
14
03 

11110
21 

5
4
0 

               
574 
075,00    

        4 
067 
000,00    

              4 
641 

075,00    

Мероприя
тие 
1.5:Межб
юджетные 
трансферт
ы на 
персональ
ные 
выплаты, 
устанавли
ваемые в 
целях 
повышени
я оплаты 
труда 
молодым 
специалис
там  

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района  

89
0 

80
1 

11110
31 

5
4
0 

                 
80 260,00   

             
80 
187,00    

                   
160 

447,00    

Заинтерес
ованность 
руководит
елей 
учрежден
ий по 
привлечен
ию 
молодых 
специалис
тов и 
недопуще
ния 
отвлечени
я средств 
фонда  
стимулир
ующих 
выплат 
учрежден
ий на 
гарантиро
ванную 
выплату 
производ
имую 
указанной 
категории 
работнико
в 

Мероприя
тие 1.6: 
Межбюдж
етные 
трансферт
ы для 
реализаци
и 
проектов 
по 
благоустр
ойству 
территори

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района  

89
0 

05
03 

11177
41 

5
4
0 

               
701 
950,00    

        1 
656 
100,00    

                 2 
358 

050,00    

 
реализаци
я 
проектов 
по 
благоустр
ойству 
территори
й 
поселений
, 
городских 
округов, 

11100
77410 

5
4
0 

              1 
295 
500,00    

          3 
780 
740,00    

            5 
076 

240,00    



й 
поселений
, 
городских 
округов 
Мероприя
тие 1.7: 
Межбюдж
етные 
трансферт
ы на 
проведени
е выборов 
в органы 
местного 
самоуправ
ления  

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района  

89
0 

14
03 

11180
14 

5
4
0 

               
176 
777,76    

                      
176 

777,76    

Проведен
ие 
выборов в 
органы 
местного 
самоупра
вления 

Мероприя
тие 1.8 
:Межбюд
жетные 
трансферт
ы на 
частичное 
финансир
ование 
(возмещен
ие) 
расходов 
на 
повышени
е 
минималь
ных 
размеров 
окладов, 
ставок 
заработно
й платы 
работнико
в 
бюджетно
й сферы 
края, 
которым 
предостав
ляется 
региональ
ная 
выплата, с 
1 октября 
2014 года 
на 10 
процентов 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района  

89
0 

14
03 

11110
22 

5
4
0 

                 
71 693,00   

                      
71 

693,00    

снижение  
размера 
региональ
ной 
выплаты 

Мероприя
тие 1.9 
Межбюдж
етные 
трансферт
ы для 
реализаци
и 
проектов 
по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
сельских 
поселений  

  Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страции 
Богуча
нского 
района  

89
0 

05
03 

11100
77490 

5
4
0 

                     
350 
000,00    

              
350 

000,00    

благоустр
ойство 
населенн
ых 
пунктов 

Мероприя
тие 1.10 
Средства 
на на 
осуществл
ение 
(возмещен
ие) 
расходов, 
направлен
ных на 
развитие 
и 
повышени
е качества 
работы 
муниципа

  Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страции 
Богуча
нского 
района  

89
0 

14
03 

11100
78400 

5
4
0 

                  3 
100 
000,00    

            3 
100 

000,00    

повышени
е качества 
услуг 



льных 
учрежден
ий, 
предостав
ление 
новых 
муниципа
льных 
услуг, 
повышени
е их 
качества 

Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте налогового потенциала       
Мероприятие 
2.1:Сохранени
е единых 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты от 
налога на 
прибыль 
организаций и 
от налога на 
доходы 
физических 
лиц  

Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страции 
Богуча
нского 
района 

Х Х Х Х Х Х Х         Рост 
объема 
налоговы
х и 
неналогов
ых 
доходов 
местных 
бюджетов 
в общем 
объеме 
доходов 
местных 
бюджетов 
(2,4 млн. 
рублей в 
2014 
году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 
Мероприятие 
3.1 
:Предоставле
ние 
субвенций 
бюджетам 
поселений на 
реализацию 
государственн
ых 
полномочий 
по 
первичному 
воинскому 
учету  на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страции 
Богуча
нского 
района 

89
0 

20
3 

11151
18 

5
3
0 

            4 
273 
900,00    

        4 
971 

820,00    

                
-      

           
-      

        9 
245 

720,00    

Выполнен
ие 
государст
венных 
полномоч
ий 

89
0 

20
3 

11100
51180 

5
3
0 

                4 
321 

800,00    

          4 
284 
600,00    

            8 
606 

400,00    

Мероприятие 
3.2: 
Предоставлен
ие субвенций 
бюджетам 
поселений на 
реализацию 
государственн
ых 
полномочий 
по созданию и 
обеспечению  
деятельности  
администрати
вных 
комиссий 

Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страции 
Богуча
нского 
района 

89
0 

11
3 

11175
14 

5
4
0 

               
177 
500,00    

          
177 

700,00    

                   
355 

200,00    

Выполнен
ие 
государст
венных 
полномоч
ий 

89
0 

11
3 

11100
75140 

5
3
0 

                 
178 

200,00    

             
178 
100,00    

         
178 

100,00    

         
178 

100,00    

          
712 

500,00    

Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 
Мероприятие 
4.1 
:Проведение 
регулярного и 
оперативного 
мониторинга 
финансовой 
ситуации в 
муниципальн
ых 
образованиях 

Финанс
овое 
управле
ние 
админи
страции 
Богуча
нского 
района 

Х Х Х Х Х Х Х Х        Отсутств
ие в 
местных 
бюджетах 
просрочен
ной 
кредиторс
кой 
задолжен
ности по 
выплате 
заработно
й платы с 
начислен
иями 
работника
м 
бюджетно



й сферы и 
по 
исполнен
ию 
обязатель
ств перед 
граждана
ми 

Итого по 
подпрограмм
е 

   х х х х         107 
619 
441,76    

    119 
335 
807,00    

      105 
812 
600,00    

      106 
730 
340,00    

    43 
147 
200,00    

    43 
147 
200,00    

    525 
792 
588,76    

  

 
 


